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 Tistrup d. 11-04-13

Varde Rådhus
Bytoften 2
6800 Varde

Ansøgning om tilskud til færdiggørelse af nyt spejderhus i Tistrup.

DDS spejdergruppen i Tistrup hedder 2. Sct. Gertrud og tæller i dag ca. 70 medlemmer, som er godt fordelt 
fra de yngste mikro spejdere, der er i aldersgruppen 6-7 år til de ældste senior spejder, der er 16-24 år. 
Desuden er der en solid leder og hjælpergruppe omkring gruppen. 2. Sct. Gertrud har bestået siden 1960 og 
har gennem alle disse år holdt til i forskellige lånte/lejede bygninger. Spejdernes nyværende lokaler er en 
offentlig bygning placeret midt i byen, hvor der ikke er meget plads til ude aktiviteter. Børnehaven i Tistrup 
har i mange år haft plads problemer og har langsomt inddraget mere og mere af pladsen. Det seneste er at 
vores store fælles lokale er blevet inddraget til at være fælles med børnehaven. Den gamle gymnastiksal 
har tidligere været fælles for alle huset brugere, men er nu udelukkende til brug for børnehaven. 

Spejderne i Tistrup har derfor gennem længere tid arbejdet på at få deres egen spejderhytte. Der har 
gennem de seneste år været nedsat flere udvalg der har forsøgt at realisere denne drøm, men hver gang er 
projektet strandet, da det er blevet for dyrt og uoverskueligt. I 2005 fik vi bevilliget 250.000 kr. til en sådan 
spejderhytte af Ølgod kommune, men i forbindelse med kommune sammenlægning forsvandt dette tilsagn, 
se vedlagt tilsagnsbrev. 

I 2009 grundlagde vi vores nuværende forening, Tistrup og omegns Spejdercenter, hvorefter byggeriet af 
spejderhuset blev påbegyndt. Spejderhuset er fra starten designet på en sådan måde, at det er yderst 
velegnet til at opføre i flere etaper. Den 8-kantede hovedbygning er grundstammen i byggeriet. Det 
indrettes som et stort fælles rum med ildsted i midten. Ud fra gavlene på hovedbygning kan der bygges 
fløje i flere etaper, hver fløj vil være 10m lang, hvilket vil give 70m2 mere.

Første etape består af den 8-kantet hovedbygning, men foruden dette, vil 2 fløje og en mindre 
indgang/entre også indgå i denne etape. Den ene fløj skal indeholde køkken, toilet og badeforhold, som er 
en nødvendighed at have med fra starten for at få mest glæde af byggeriet for spejderne. Den anden fløj 
skal indeholde et teknikrum og depot. Det er ligeledes en nødvendighed at have et depotrum til opbevaring 
af spejder materiel som telte, patruljekasser værktøj mm. Entreen vil i modsætning til de andre fløjes 
længde 10m kun være 4m. Det vil så være muligt at bygge flere fløje på hovedbygningen med tiden, som 
f.eks. en fløj hvor der kan være flere sovepladser eller møderum.

Det færdige projekt vil være en styrkelse af spejderarbejdet i Tistrup, samt give attraktive muligheder for 
byens borgere for at lave aktiviteter i naturen. Derudover forventer vi at kunne udbygge vores samarbejde 
med Tistrup Skole, dagplejerne i Tistrup og de af byens foreninger, som søger egnede lokaler til aktiviteter i 
naturen. Vi håber også med den nye placering af spejderhuset at kunne etablere et endnu bedre 
samarbejde med spejdergrupper i omegnen, da området inspirerer til endnu mere spændende og 
udfordrende spejderarbejder. Derudover er spejderhytten placeret nær byens stadion, så man også vil 
kunne bruge huset i forbindelse med aktiviteter og arrangementer. 
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Vi har indtil nu støbt fundamentet og rejst råhuset på 440 m2 inkl. tag. Derudover er huset blevet beklædt 
og vinduer og døre er monteret. Vi mangler nu alt isolering, indvendig færdiggørelse, udvendig kloak samt 
el-, vand- og varmeinstallationer. Status er nu at byggeriet er opført primært med frivilligt arbejde og er 
finansieret af egne midler og diverse sponsorrater. Vi har nu ca. bygget for 1.130.000 kr. Byggebudget for 
det resterende arbejde viser at vi mangler ca. 860.000 kr., hvor vi har kontantbeholdning samt 
tilkendegivelse fra diverse fonde på ca. 300.000 kr. 

To af de tungeste poster i vores restbudget er jordvarme, 124.000 kr. se vedlagte tilbud, samt udvendig 
kloakering. Omkostninger til den udvendige kloakering er endnu ikke fastlagt, pga. manglende tekniske 
afklaringer. Men vi anslår en omkostning på mindst 100.000 kr. Vi har derfor brug for hjælp til finansiering 
af disse poster, så vi hurtigst mulig kan få bygget spejderhuset færdigt, og flytte ud af de nuværende lokaler 
på Lilleskolen. Vi håber derfor I vil være behjælpelig med dette. 

Vi håber I vil se velvilligt på denne ansøgning.

På vegne af Tistrup og omegns Spejdercenter.

Ida Lauridsen 
Tlf. 21 77 58 19
idalauridsen@hotmail.com

Vedlagt er gammelt tilsagns brev fra Ølgod Kommune, billeder fra byggeriet af Tistrup og Omegns 
Spejdercenter, tilbud på jordvarme. 
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